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ZP/04-2023
Olecko dnia    2023-05-23

WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania w trybie zapytania ofertowego, pod nazwą: „ Dostawa leków  na potrzeby Działu Farmacji Szpitala Olmedica w Olecku Sp. z o. o.”


Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi  zapytania ofertowego  przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:

PYTANIE nr 1
Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 2, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 2 jest na tyle ogólna oraz nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis §3 ust. 2 projektu umowy jak poniżej:
„Szacunkowe ilości określone w Załączniku nr 2 mogą ulec zmniejszeniu bądź zwiększeniu o 50% pomiędzy poszczególnymi pozycjami asortymentu w ramach umowy w zależności od bieżącego zapotrzebowania Zamawiającego wynikającego z liczby wykonywanych przez Zamawiającego zabiegów medycznych, których liczba nie jest w dniu rozpisania przetargu jak i zawarcia umowy Zamawiającemu znana oraz uwzględniające uwarunkowania wynikające z podpisanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia.”

PYTANIE nr 2
Do §7 ust. 2 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego produktu, prosimy o zmianę wymogu wskazanego w treści §7 ust. 2, poprzez następujący zapis: „Zamawiającemu przysługuje prawo zwrotu produktu w terminie do 7 dni od dnia dostarczenia.”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany umowy  w powyższym zakresie. 

 
PYTANIE nr 3
Do §11 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §11 wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej wynagrodzenia Wykonawcy na zasadach określonych w art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). Mając na uwadze, że umowa będzie zawarta z wykonawcą na okres 12 miesięcy, z możliwością przedłużenia terminu jej obowiązywania, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy (w szczególności zmian powodowanych zmianą wskaźnika inflacji). Wskazana waloryzacja byłaby wymagana, gdyż niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy. 
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi zapisów waloryzacyjnych. Postępowanie nie jest  prowadzone  w rygorze ustawy Prawo zamówień publicznych, w związku z powyższym Zamawiający nie ma obowiązku wprowadzenia zapisów waloryzacyjnych do umowy.
PYTANIE nr 4
 Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: : Zamawiający informuje, że jest brak informacji o aktualizowaniu się takich przesłanek.
 
PYTANIE nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie ma powodów ani potrzeb i nie zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie Prawo restrukturyzacyjne.


Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert. Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 26.05.2023 r. do godziny 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 26.05.2023r o godzinie 10:30
                                     

                                                                         ZATWIERDZAM

                                                                                              Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o.o.

                                                                                                                  /-/mgr Katarzyna Mróz
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